最新の道路通行規制情報は 「北海道地区道路情報」をご覧ください。、

アドレス( )http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/index.htm

その他 「北海道開発局道路情報」のTwitterとFacebookでも情報提供しております。、

国土交通省北海道開発局道路情報

Twitter，Facebook二次元コード

報 道 機 関 各 位

管内通行止めの状況について（第１報）

記

平成３０年３月１日１８時３０分現在の管内国道の通行止め区間は別紙のとおりです。

※道路の通行規制情報はこちらを御覧ください。

「北海道地区道路情報」アドレス（http://info-road.hdb.hkd.mlit.go.jp/RoadInfo/index.htm）

平成３０年３月１日

室蘭開発建設部 広報官

暴風雪の影響により、室蘭開発建設部では別紙のとおり、国道７路線７区間の通行止めを

実施しておりますので、お知らせします。

当該区間を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いし

ます。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

広報官 広報官 工藤 明人 電話 0143-25-7051（内線212）
く どう あきひと

道路計画課 課長 鈴木 武彦 電話 0143-25-7046（内線351）
すず き たけひこ

室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

別 紙

３月１日１８時３０分現在の室蘭開発建設部管内の国道の通行止めについて

① 国道 ３７号 室蘭市陣屋町３丁目～室蘭市 祝 津町１丁目（白鳥大橋）L=3.0km
じん や しゆく づ

３月１日１０：００～ 解除未定（強風のため）

② 国道２７６号 虻田郡喜茂別町双葉～苫小牧市丸山 L=42.1km
ふた ば まるやま

３月１日１１：００～ 解除未定（吹雪のため）

③ 国道２３０号 虻田郡洞爺湖町大原～虻田郡洞爺湖町花和 L=8.3km
おおはら はな わ

３月１日１２：００～ 解除未定（吹雪のため）

④ 国道２７４号 沙流郡日高町千栄大颱橋～上川郡清水町石山 L=33.3km
ち さかだいたい いしやま

３月１日１４：００～ 解除未定（大雪のため）

⑤ 国道２３６号 広尾郡広尾町上トヨイ基線～浦河郡浦河町上杵臼 L=27.8km
かみ き せん かみきねうす

３月１日１５：００～ 解除未定（大雪のため）

⑥ 国道４５３号 伊達市大滝区清 陵 町～虻田郡壮瞥町滝之町 L=28.1km
せいりよう たき の

３月１日１６：４０～ 解除未定（吹雪のため）

⑦ 国道３３６号 幌泉郡えりも町庶野～広尾郡広尾町音調津 L=21.9km
し よ や おしらべつ

３月１日１８：３０～ 解除未定（雪崩のため）

国道２７６号苫小牧市音羽町～苫小牧市新中野町 L=0.6kmは工事のため、平成29年12月4日

から通行止めを継続中です。

①37号

L=3.0km
1日10:00～

②276号

L=42.1km
1日11:00～

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図 （１／2）

H30.3.1 18時30分現在

迂回路

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

①国道 37号 室蘭市陣屋町3丁目 室蘭市祝津町1丁目 3.0km 1日10:00～通行止め

②国道276号 虻田郡喜茂別町双葉 苫小牧市丸山 42.1km 1日11:00～通行止め

③国道230号 虻田郡洞爺湖町大原 虻田郡洞爺湖町花和 8.3km 1日12:00～通行止め

⑥国道453号 伊達市大滝区清陵町 虻田郡壮瞥町滝之町 28.1km 1日16:40～通行止め

③230号

L=8.3km
1日12:00

～

E 5

E 63

①迂回路

道道室蘭港線～国道36号～国道37号

⑥453号

L=28.1km
1日16:40～

②迂回路

国道276号～国道230号～道道洞爺湖登別線

～国道37号～国道36号～国道276号

室蘭開発建設部管内通行止め箇所図 （2／２）

⑤236号

④274号

L=33.3km
1日14:00～

L=27.8km
1日15:00～

H30.3.1 18時30分現在

迂回路

路線名 始点 終点 規制延長 規制時間 備考

④国道274号 沙流郡日高町千栄大颱橋 上川郡清水町石山 33.3km 1日14:00～ 通行止め

⑤国道236号 広尾郡広尾町上トヨイ基線 浦河郡浦河町上杵臼 27.8km 1日15:00～ 通行止め

⑦国道336号 幌泉郡えりも町庶野 広尾郡広尾町音調津 21.9km 1日18:30～ 通行止め

⑦336号

L=21.9km
1日18:30～

④迂回路 札幌～帯広

国道12号～国道39号～国道333号～国道242号～国道38号

国道３３６号えりも町における雪崩の発生状況

国道３３６号 えりも町庶野（H３０．３．１ １８：３０現在）

発生日時：平成３０年３月１日（木）１７時４７分ころ
発生場所：国道３３６号 えりも町庶野（ＫＰ＝５３付近）
雪崩規模：高さ３m（最大）幅４.５m 延長１０m程度(人身被害なし）

雪崩発生箇所状況

至広尾町

車道部